[image: image1.png]ODO®

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.05.2017 № 6/44
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского округа Котельники
Московской области от 27.12.2016 № 4/38
«Об установлении размера платы за содержание
жилого помещения в многоквартирных домах

городского округа Котельники Московской
области для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма, для нанимателей
жилого помещения муниципального
жилищного фонда на 2017 год»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ №1498 от 26.12.2016 «О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 20.10.2016 N 200-РВ "Об утверждении нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме (нормативов потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды) на территории Московской области", Уставом округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 27.12.2016 № 4/38 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах городского округа Котельники Московской области для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для нанимателей жилого помещения муниципального жилищного фонда на 2017 год» следующие изменения:

Приложение №1 к решению Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 27.12.2016 № 4/38 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах городского округа Котельники Московской области для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для нанимателей жилого помещения муниципального жилищного фонда на 2017 год» изложить в новой редакции (Приложение).
2.  Направить настоящее решение Главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                       А.И. Бондаренко

Глава городского округа

         И.В. Польникова

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Котельники

Московской области

от 24.05.2017 г. № 6/44
РАЗМЕР

платы за содержание жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Котельники Московской области, для собственников помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах городского округа Котельники Московской области с 01.01.2017г.

	№ п.п.
	Структура платы
	Виды жилых домов, различаемые по степени благоустройства

	Жилые дома со всеми удобствами, с двумя лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	Жилые дома со всеми удобствами, с двумя   пассажирскими лифтами на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	Жилые дома со всеми удобствами, с пассажирским  лифтом на секцию, с мусоропроводом и газовой плитой
	Жилые дома со всеми удобствами, с лифтами от двух  и выше на секцию, ИТП (индивидуальный  тепловой пункт), мусоропроводом и электроплитой
	Жилые дома со всеми удобствами, с четырьмя  лифтами  и более  на секцию, мусоропроводом и электроплитой
	Жилые  дома со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода, с горячим водоснабжением от КГН (колонка газовая нагревательная), и газовой плитой
	Жилые дома со всеми удобствами,  без лифта, без мусоропровода,  с  централизованным горячим водоснабжением и электроплитой
	Жилые дома  со всеми удобствами, без лифта, без мусоропровода,  с централизованным горячим водоснабжением, с  газовой плитой,
	Жилые дома 2-3 этажа со всеми удобствами,  без лифта, без мусоропровода,  с  централизованным горячим водоснабжением, и газовой плитой
	Жилые дома без лифта, без мусоропровода, без горячего водоснабжения, с газовой плитой
	Жилые дома без лифта, без мусоропровода, без канализации, с печным отоплением
	Жилые дома без лифта, без мусоропровода, с централизованным отоплением и  септиком

	категория
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Структура тарифа на содержание  жилого помещения

	Размер платы за содержание жилого помещения, ВСЕГО, - руб. за 1 кв.м. жилого помещения
	41,87
	41,9
	42,23
	43,67
	43,2
	33,64
	34,49
	33,9
	34,43
	24,96
	23,73
	44,63

	в том числе:

	1.1.
	Размер платы за работы и услуги (содержание жилого помещения, текущий ремонт подъездов,  услуги паспортного стола;  диспетчерской службы; расчетно-кассового центра, сбора за вывоз ТБО) -  руб. за 1 кв.м. жилого помещения
	38,88
	38,91
	39,24
	40,68
	40,21
	33,32
	34,10
	33,51
	34,04
	24,66
	23,43
	44,33

	1.2.
	Коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества  (КР на ОДН) в многоквартирном доме  - руб. за 1 кв.м. жилого помещения
	2,99
	2,99
	2,99
	2,99
	2,99
	0,32
	0,39
	0,39
	0,39
	0,30
	0,30
	0,30

	2. Работы и услуги, входящие в тариф на содержание жилого помещения

	Всего
	38,88
	38,91
	39,24
	40,68
	40,21
	33,32
	34,10
	33,51
	34,04
	24,66
	23,43
	44,33

	в том числе:

	2.1
	Услуги и работы, необходимые для обеспечения надлежащего содержания имущества в МКД
	27,60
	27,63
	27,96
	29,39
	28,92
	22,12
	22,90
	22,31
	22,84
	14,38
	13,16
	33,85

	2.1
	Текущий ремонт подъездов многоквартирных домов
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60
	2,60

	2.3
	Услуги расчетно-кассового центра
	2,54
	2,54
	2,54
	2,54
	2,54
	2,54
	2,54
	2,54
	2,54
	1,71
	1,71
	1,71

	2.4
	Услуги паспортного стола
	0,42
	0,42
	0,42
	0,43
	0,43
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,25
	0,24
	0,45

	2.5
	Организация и содержание системы диспетчерского контроля и обеспечение диспетчерской связи
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50

	2.6
	Сбор, транспортировка и утилизация (утилизация, обезвреживание и захоронение) твердых бытовых отходов
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22

	3. Коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

	Всего
	2,99
	2,99
	2,99
	2,99
	2,99
	0,32
	0,39
	0,39
	0,39
	0,30
	0,30
	0,30

	в том числе:

	3.1
	Горячее водоснабжение в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27

	0,16
	0,16
	0,16

	3.2
	Холодное водоснабжение в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	3.3
	Электроснабжение в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.
	2,35
	2,35
	2,35
	2,35
	2,35
	0,26
	0,17
	0,17
	0,17
	0,24
	0,24
	0,24

	3.4
	Водоотведение  в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

Примечание

1. Размер платы за содержание жилого помещения муниципального жилищного фонда устанавливается в соответствии с п.3 ст.156 Жилищного кодекса РФ.

2. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, устанавливается в соответствии с п.4 ст.158 Жилищного кодекса РФ.

3.  В случае, когда расчет размера расходов на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, тепловой энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме осуществляется по показаниям коллективного (общедомового) прибора учета, и размер платы ниже норматива,  состав платы за содержание жилого помещения может быть применен  исходя из фактического объема потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды. Полученный фактический объем потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды распределяется между всеми собственниками помещений в многоквартирном доме пропорционально их доле в праве общей долевой собственности на общее имущество в многоквартирном доме (Письмо Минстроя России от 14.02.2017 N 4275-АЧ/04).